— Nadto, zawiadamiając Rząd Gubernialny o powyższym rozporządzeniu wszystkich kupców w Gubernii tutejszej zamieszkałych, obowiązuje zarazem Rewizorów Wydziałowych, aby przy dopełnianych rewizjach handlu, czyli takowe ściśle wykonywanym przez kupców będzie, najmocniej dostrzegali.

Suwałki, dnia 10 Marca (26. Lutego) 1838. roku. Nr. 864. 605.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

#### WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

### GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.

Świadcstwo Kaszy N. na złożone wadium w ilości złtp. 331. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1838. Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 20. (8) Marca 1838. roku. Nr. 9,767. 2,568.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

#### WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 18. (6) Kwietnia r. b.

13. wyrażniej złotych sto sześćdziesiąt cztery, groszy trzynaście dołączam, które to vadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia, miesiąca i roku. Podpis imie i nazwisko.

Suwałki, dnia 26. (14) Lutego 1838. roku. Nr. 1329. 283.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.**

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Poleca niniejszém Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby komu należęć będzie, oznajmili, że od przybyłych w ciągu roku 1837. assekuracyj, opłaconą bydź ma do Kass Obwodowych składka ogniowa w ciągu miesiąca Kwietnia i Maja r. b. po tym terminie wysłana zostanie do debentów exekucya.

Suwałki, dnia 10. Marca (26. Lutego) 1838. r. Nr. 10,606. 1,475.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**WYDZIAŁ WOJSKOWY.**

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Stosownie do istniejących przepisów, z dniem 1.

O wszelkich zaś innych warunkach każdego czasu w godzinach biórowych w biurze Rządu Gubernialnego potrzebną wiadomość powziąć będzie można.

Suwałki, dnia 20. (8) Marca 1838. roku. Nr. 13,233.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Z mocy Reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 13 (1) Marca r. b. Nr. 13,233 i 15 (3) Listopada r. z. Nr. 13,233 wydanych, podaje do powszechnej wiadomości, iż nadwunastoletnie wydzierżawienie propinacyi w kolonii Srebrny Borek, w Ekonomii Łomża położonej, a od naczelnej dzierżawy odłączonej, od dnia 1. Czerwca 1838. czyli pro 1838 odbywać się będzie publiczna licytacja w biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach w sali posiedzeń dnia 30. (18) Kwietnia 1838. od godziny 12. z południa poczynając. Rzeczona licytacja odbywać się będzie głośna pod warunkami Reskryptami Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 11. Stycznia 1834. Nr. 13,233 i z daty 28. Stycznia 1835. r. Nr. 13,233 przepisane, i Reskrytem z dnia 15. (3) Listopada 1837. r. Nr. 13,233 utrzymaniami — przytém się nadmienia:

a. Ze stawający do licytacji obowiązani będą złożyć na vadum $\frac{1}{2}$ część summy za praetium fisci wziętej; utrzymujący się zaś przy dzierżawie, po zatwierdzeniu kontraktu obowiązany będzie złożyć kaucyę wyrównyującą całoroczną summię i ciężarom do propinacyi tej przywiązany, oraz procentom na utrzymanie Wójta gminy zarezerwowanym.

łącznie Złt. 20.

zatem summa za praetium fisci ustanowiona, obecnie wynosi Złt. 180. od której licytacja zaczynać się będzie. — Dla czego też kaźden mający chęć przystąpienia do licytacji, zechce się zgłosić w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, zaopatrzony w vadum i dowod kwalifikacyjny.

Suwałki, dnia 4 Kwietnia (23 Marca) 1838. roku. Nr. 1,971. 1,348.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy ogłoszona na dzień 12. Marca (31. Lutego) r. b.

części summię dzierżawnej wyrównyującą, w biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego stawili; jak niemniej nadmienia, iż licytacja od summy rocznej złt. 118. gr. 19. po potrąceniu już podatków i procentów na losowe wypadki, budowlę, oraz na utrzymanie Wójta gminy, rozpocznie się.

Suwałki, dnia 17. (5) Marca 1838. roku. Nr. 12,111. 7258.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W terminach obwieszczeniem z daty 26. (14) Lutego 1838. r. Nr. 13,233 do powszechnej wiadomości podanych, niektóre dobra Rządowe dla braku konkurencyi wydzierżawione niezostały; przeto Rząd Gubernialny zawiadamia niniejszém, iż w niżej wymienionych terminach w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w mieście Suwałkach odbywać się będzie licytacja na dwunastoletnie pro 1838 wydzierżawienie następujących dóbr:

Dnia 1. Maja (19. Kwietnia) 1838. roku.

1. Folwark Burniszki, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy na pierwszym terminie licytacji postąpionej, to jest złt. 3,101.

2. Folwark Kryształy, w Ekonomii Sereje, Obwodzie Sejneńskim leżący, od summy złt. 2,676.

3.

w przeciągu roku jednego od daty ogłoszenia niniejszego zawiadomienia w pismach publicznych, niezawodnie zgłosili się, inaczey rzeczony listy zastawne z kuponami umorzone, za niemające żadnej wartości ogłoszone, zaś w miejsce ich duplikaty stronom poszukującym wydane będą.

w Warszawie, dnia 24. (12) Listopada 1837. roku.

Nr. 8594. 9822.

Członek Rady Stanu, Prezes (podpisano) MORAWSKI.

Pisarz Dyrekcji Głównej (podpisano) Drewnowski.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Na skutek wniesionego żądania o wydanie duplikatów w miejsce jakoby spalonych listów zastawnych, a mianowicie: Litera C. Nr. 7,952 9,633. 11,910. 13,032. 13,128. 63,040. 63,367. 64,330. 65,878. 71,233. 71,182 71,195. 72,010. 90,697. 109,453. 109,569. 113,789. 116,488. 148,261. każdy na złp. 1,000. Litera D. Nr. 128,061. 129,798. 153,040. 153,160. każdy na złp. 500. Lit: E. Nr. 189,741. na złp. 200. a to z kuponami od 1. półrocza 1838. r. — Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Polskiem, w wykonaniu art. 124. prawa z d. 13. (1) Czerwca 1825. r. wzywa wszystkich posiadaczy takowych listów zastawnych, i tych, którzyby do ich własności prawa jakie mieć mogli, aby z takowemi do Dyrekcji Głównej w Warszawie w przeciągu roku jednego od daty ogłoszenia niniejszego zawiadomienia w pismach publicznych niezawodnie zgłosili się, inaczey rzeczony listy zastawne z kuponami umorzone i za niemające żadnej wartości ogłoszone, zaś w miejsce ich duplikaty stronom poszukującym wydane będą.

w Warszawie, dnia 2. Stycznia 1838 (21. Grudnia 1837) r.

Nr. 11,195.

Członek Rady Stanu, Prezes J. MORAWSKI.

Pisarz Dyrekcji Głównej Drewnowski.

Dom Zdrowia w Warszawie.

Utworzona przez postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 28. (16) Sierpnia 1832. r. Rada Główna Opiekuńcza Instytutów Dobroczynnych, dostrzegła w krótkce po rozpoczęciu czynności swoich, że pomimo zarządzonych przez nią ulepszeń Szpitali, jakie dla ubogich są urządzone, niemasz w Warszawie zakładu, do którego by się mogły udawać na kuracyę osoby zamożniejsze, lepszych wygód za-

Licytacja zacznie się od dwóch trzecich części szacunku w hipotece położonego, to jest od złt. 66,666. w listach zastawnych, tymczasowo tylko, dopokąd szacunek przez biegłych wynalezionym niebędzie, poczem od dwóch trzecich części wynalezionego i ustanowionego przez biegłych szacunku.

Łomża, dnia 19. (7) Lutego 1838. roku.

(podpisano) Rutkiewicz, Pisarz

Wyrokiem na dniu 20. (8) Marca r. b. w Trybunale tutejszym zapadłym, dobra Kołaki Czachy z przyległościami i przynależnościami do własności Erazma Zmijewskiego należące, przysądzone przygotowawczo Patronowi Rogowskiemu sprzedaż popierającemu za sumę złotych polskich 66,666. w listach zastawnych, a termin do stanowczego przysądzenia na dzień 12. Maja (30. Kwietnia) roku bieżącego, godzinę dziesiątą z rana, na audyencji Trybanału wyznaczono.

Łomża, dnia 22. (10) Marca 1838. roku.

(L. S.)

(podpisano) Rutkiewicz, Pisarz.

## Obwieszczenie spadkowe.

Z powodu nastąpniej śmierci w dniu 9. Sierpnia 1837. r. Katarzyny z Dzwonkowskich Balickiej, właścicielki: 1. Summy złp. 1,200. w dziale IV. pod Nr. 7. wraz z prawem zastawy pod Nr. 1. w dziale III. na nieruchomości w mieście Łomży pod Nr. 56. i 57. tudzież 2. Summy złp. 1000. na nieruchomości w témże mieście pod Nr. 210. w dziale IV. pod Nr. 5. zabezpieczonej, otworzył się spadek; zawiadamiając o tém osoby interessowane, wzywa też, iżby się dla przepisania tytułu własności powyższych summ w dniu 30 (18) Czerwca 1838. r. z potrzebnymi dowodami w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. w Łomży, przed podpisanym Pisarzem pod prekluzją praw im służących osobiście lub przez pełnomocników prawnie umocowanych stawiały.

Łomża, dnia 20. (8) Grudnia 1837. roku.

Pisarz Kancel. Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydz. I. Piotr Duwe.

## OBWIESZCZENIE.

Podaje się do wiadomości, iż jest do zbycia z wolnej ręki młyn wietrzny z zabudowaniem, we wsi Grabówka, Ekonomii Rudawka, Powiecie Kalwaryjskim położony, a należący prawem wieczystej dzierżawy do successorów s. p. Jana Nepomucena Jagmina. — Życzący nabyć, zechce się zgłosić do niżej podpisanego dla powzięcia wiadomości o warunkach sprzedaży.

Suwałki, dnia 24. (12) Marca 1838. roku.

A. Dobrowolski, Patron Trybunału.

Po śmierci starozakonnego Idzki Abelowicza Peltyna, właściciela nieruchomości w mieście Gubernialnym Suwałkach, przy ulicy Stary Rynek, pod Nr. 283. oraz Anny Krystyny Elzbiety trzech imion primo voto Kanonikowej de Szulc, secundo Bejm, właścicielki summy złp. 246,000. w dziale IV. pod Nr. 7. i 9. na dobrach Poniegoniu Prentzela, w dziale IV. pod Nr. 2. na dobrach Julianowie, i w dziale IV. pod Nr. 1. na dobrach Hermaniszkach, w Powiecie i Obwodzie Maryampolskim, Gubernii Augustowskiej położonych, ubezpieczonej, toczy się postępowanie spadkowe; celem więc przepisania tytułu własności powyżej wymienionych nieruchomości, oraz summy hipotekowanej, wyznaczony został termin na dzień 7. Listopada (26. Października) 1838. r. Wzywa się przeto osoby, prawo do spadku mające, iżby najdalej w terminie rzezonym przed podpisanym Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach pod prekluzją stawały, i prawa swe do spadku udowodnić starały się.

Suwałki, dnia 29. (17) Marca 1838. roku.

Zimnoch.

DODATEK II.

Mikołaj Budkas z wsi Tyrnawice, lat 22. — Z gminy Kidule: Mikołaj Gustas z wsi Grynajcie, lat 20. Józef Wołowicz z wsi Karolizki, lat 20. Krzysztof Wasilajtys z wsi Przewoźniki, lat 29. Ferdynand Frydrychson z wsi Słowiki, lat 22. Szymon Januajtys z wsi Szyliniki, lat 20.

8,172. gr. 13. — Dobra Chrzanowo Cyprki nadolne i grunta na wsi Łoje Awissa za złp. 14,909.

Termin do ostatecznego przysądzenia tych dóbr, przeznaczony został na dzień 1/2 Kwietnia r. b. na godzinę 3. z południa przed W. Sędzią Wąsowiczem do téj czynności delegowanym.

Łomża, dnia 30. (18) Marca 1838 roku.

*Jan Tomicki*, Patron Trybunału Łomżyńskiego.